
OGGETTO: Lavori di “Realizzazione bagno clinico dedicato ai reparti di chirurgia, car-
diologia, medicina, ginecologia,pneumologia PO Esine”: autorizzazione al
subappalto di opere edili e affini alla Treotto srl.

CUP C42C23000030002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreto n.162/2023 venivano affidati una serie di interventi  nell’ambito della

DGR XI/4386/2021: “Determinazioni in ordine al Programma di Investimento per l’esercizio
finanziario 2021. Allegato 1 - Indistinti”;

- tra gli interventi sopra richiamati venivano aggiudicati,  ai sensi dell'art.1, co.2, lett.
a) del DL n.76/2020, alla Massa-Stei srl, i lavori di “Realizzazione bagno clinico dedicato ai
reparti di chirurgia, cardiologia, medicina, ginecologia,pneumologia PO Esine”;

- con nota registrata al prot. ASST al n.10319/23, il 5.5.2023, la ditta Massa-Stei srl,
inoltrava istanza per l’autorizzazione al subappalto alla ditta TreOtto srl  per la fornitura e
posa pavimentazioni  viniliche, impermeabilizzazione, posa  di  lastre cartongesso e con-
trosoffitti con per un importo di € 17.500,00, comprensivi di oneri della sicurezza per €
360,00 IVA esclusa;

- con la medesima nota la Massa-Stei srl, trasmetteva la seguente documentazione
conservata agli atti presso il STP:
• a) contratto di subappalto;
• b) copia DURC del subappaltatore;
• c) certificato CCIAA del subappaltatore;
• d) dichiarazione da parte del subappaltatore di non trovarsi in alcuna delle cause di

esclusione dalla partecipazione alle gare per l'esecuzione di lavori pubblici di cui all'art.
80 del D.Lgs n.50/2016;

• e) dichiarazione da parte del  subappaltatore circa il  possesso dei  requisiti  di  ordine
economico e tecnico organizzativo ai sensi dell'art. 90 del DPR n.207/2010;

• f) dichiarazione da parte del subappaltatore di non essere oggetto di provvedimenti di
sospensione o interdittivi ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 81/2008;

• g) dichiarazione da parte del subappaltatore in merito al contratto collettivo applicato;
• h) numero c/c dedicato alle commesse pubbliche del subappaltatore;
• g) dichiarazione di non sussistenza di alcuna forma di controllo della stessa Massa-Stei

srl nei confronti del subappaltatore;
VISTA la documentazione presentata dalla Massa-Stei srl , con relative dichiarazioni

ed autocertificazioni ai sensi della norme vigenti in materia e ritenuta la documentazione
conforme a quanto prescritto dalle norme vigenti  in termini  di  subappalto per le opere
pubbliche;

VISTA la normativa vigente in particolare il D.Lgs n.50/2016;
EVIDENZIATO che la Massa-Stei srl aveva indicato in fase di offerta di voler subap-

paltare opere edili ed elettriche;
CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-

da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di autorizzare,  per quanto argomentato in premessa, la richiesta  di subappalto
presentata da Massa-Stei srl  nei confronti della  TreOtto srl  per la fornitura e posa di  pa-
vimentazioni viniliche, impermeabilizzazione, posa di lastre cartongesso e controsoffitti per
un importo di € 17.500,00, comprensivi di oneri della sicurezza per € 360,00 IVA esclusa,
nell’ambito dei  lavori  di  “Realizzazione  bagno  clinico  dedicato  ai  reparti  di  chirurgia,
cardiologia, medicina, ginecologia,pneumologia PO Esine”;

2 -  di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di
spesa;

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: LAVORI DI “REALIZZAZIONE BAGNO CLINICO DEDICATO AI REPARTI DI 
CHIRURGIA, CARDIOLOGIA, MEDICINA, GINECOLOGIA,PNEUMOLOGIA PO 
ESINE”: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI OPERE EDILI E AFFINI ALLA 
TREOTTO SRL. 
CUP C42C23000030002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 16/05/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 16/05/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-05-18T14:20:31+0000




